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Pražská burza nedokázala navázat na předchozí silný růst a další postupná hranice 1050 zůstala zatím v nedohlednu. 

Index PX oslabil o 0,75%. Korekce předchozích růstů byla k vidění především v úvodu týdne. Vývoj byl z velké části 

závislý na celkovém sentimentu v kontextu jednání ohledně řeckého dluhu. Lepší výkonnost než trh předvedly akcie 

Erste (+2,3%). Titul nadále těží z dohody v Maďarsku, která by měla přinést nižší bankovní daň a celkově přijatelnější 

podmínky pro podnikání v tomto státě. Maďarsko bylo jedním z problémových trhů pro Erste a tímto zásahem se riziko 

podstatně snížilo, což investoři vnímají pozitivně. Korekcí silného růstu po výsledcích naopak prošla Komerční banka, 

která oslabila o 2,6%. Obezřetnější pohled na titul představila JP Morgam, která po výsledcích a růstu titulu snížila 

doporučení na „underweight“. Ztrácely rovněž akcie pojišťovací skupiny VIG (-1,8%). ČEZ nadále nevybočil ze svého 

úzkého pásma, kde se v posledních týdnech drží a titul nadále postrádá výraznější impulz pro vývoj. Na týdenní bázi 

kurz stagnoval na 590 Kč. Bez výraznější odezvy zůstalo vyjádření ředitele Beneše ohledně hospodaření pro rok 2015, 

které očekává podobné jako v roce 2014. Bez odezvy to zůstalo po předchozích částečných mediálních nejasnostech a 

díky tomu, že nebyl uveden přesnější kontext. Pokud by však mělo hospodaření na úrovni provozních zisků být stejné 

jako v roce 2014, jednalo by se o podstatně lepší hospodaření, než očekává trh. Na detaily si investoři budou muset 

počkat na začátek března, kdy ČEZ reportuje své výsledky. Zpět pod hranici 700 Kč se vrátily akcie Pegasu (-1,5%). Fio 

banka přistoupila ke snížení doporučení na redukovat. Mírný ústup ze svých maxim předvedly rovněž akcie pivovarů 

Lobkowicz (-0,8%). Nejvýraznější pokles z hlavních titulů si připsaly akcie O2 (-3,55%), kde investoři nadále vyčkávají, 

jaký bude další osud firmy, když vedení rozhoduje o možnosti rozdělení firmy.  

 

Index 16.2.2015 20.2.2015 Změna 

PX 1023,36 1015,65 -7,71 (-0,75 %) 

 

Klíčové události  

  

 
Firemní zprávy 

 ČEZ – 16/2 Generální ředitel Daniel Beneš v rozhovoru pro Wall Street Journal uvedl, že neočekává žádné 

překvapení ve výsledcích za rok 2014 a rok 2015 by měl být podobný tomu loňskému. ČEZ své hospodaření a 

oficiální výhled pro rok 2015 zveřejní na začátku března.  

 Erste Group – 20/2 JP Morgan zvyšuje cílovou cenu z 25 EUR na 29 EUR, doporučení zůstává na "overweight". 
UBS zvyšuje cílovou cenu z 23 EUR na 26 EUR, doporučení zůstává na "buy". 

 Komerční banka – 17/2 Analytici JPMorgan snížili doporučení Komerční bance na „underweight“ z „neutral“. 

Cílovou cenu zvýšili na 5527 Kč z 5339 Kč. 

 Pegas Nonwovens - 17/2 Fio banka snížila doporučení pro akcie Pegasu na stupeň „redukovat“ z původního 

„držet“. Cílová cena byla ponechána na 633 Kč.  

 Vienna Insurance Gropup – 16/2 JP Morgan zvýšila cílovou cenu pro akcie VIG na 39,75 EUR z původních 

35,60 EUR.  

 O2 – 17/2 Generální ředitel Tomáš Budník v rozhovoru pro HN uvedl, že stále není rozhodnuto, zda dojde 

k rozdělení firmy a pravděpodobnost tohoto kroku vidí tak 50 na 50. Osobně vidí v rozdělení přínos. Vedení 

zvažuje, zda oddělit infrastrukturu pevných a mobilních linek do samostatné firmy, která by poskytovala 

velkoobchodní služby ostatním hráčům na trhu.  

 

 

 

Česká republika 



          
 

                                                                                                                                                                  
 
 

Fio banka, a.s.                                                                       - 2 -                                                                               www.fio.cz 

MOBILITA KLIENTŮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Očekávané události 

 23/2 Průmyslové ceny 

 24/2 NWR – hospodářské výsledky 4Q 

 27/2 HDP za 4Q 

 27/2 Erste, CME – hospodářské výsledky za 4Q 
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Polsko 

Varšavská burza si po předchozím 0,3% poklesu vzala v uplynulém týdnu oddechový čas a téměř stagnovala. Hlavní 

index WIG20 tak v pátek uzavřel na 2348,94 bodech a mezitýdenně se jen nepatrně zvýšil o 0,08 %. I přesto, že trh jako 

celek stagnoval, tak některé tituly zaznamenaly zajímavé pohyby. Akcie uhelné JSW přerušily svůj třítýdenní růst a 

v uplynulém týdnu korigovaly o 5,12 % na 22,06 PLN. Situace mezi managementem JSW a odbory se zklidnila, byla 

uzavřela dohoda, na základě které by měly být domluveny nákladové úspory až v objemu 400 mil. PLN (dříve se mluvilo 

o 280 mil. PLN). Odbory ukončily stávku, a společnost tak minulé pondělí opět (po 17ti dnech) obnovila těžbu. Plné 

produkce mělo být dosaženo na konci uplynulého týdne. Na základě dohody odstoupil ze své funkce šéf společnosti 

Jaroslaw Zagorowski a na jeho místo byl jmenován Jerzy Borecki. Naopak se dařilo akciím energetiky PGE, které za 

celý týden posílily o 4,18 % na 20,20 PLN. Firma potvrdila své předběžné výsledky hospodaření, když za rok 2014 

vykázala čistý zisk 3,64 mld. PLN a za 4Q 2014 439 mil. PLN. PGE v letošním roce očekává meziroční nárůst EBITDA 

v segmentu velkoobchodu, vyšší EBITDA ze segmentu konvenční výroby a meziročně stejnou EBITDA v segmentu 

obnovitelných zdrojů a v segmentu distribuce. Management PGE navrhne ze zisku roku 2014 dividendu v rozmezí 0,78 

– 0,97 PLN na akcii, což je v souladu se stanoveným dividendovým výplatním poměrem ve výši 40 – 50 %. Šéf PGE 

Marek Woszczyk uvedl, že potenciální fúze s konkurenční Energou by dávala smysl. K možnému nákupu uhelných aktiv 

od problémové uhelné firmy KW se vyjádřil v tom smyslu, že PGE uzavře pouze takový obchod, který by nepoškozoval 

akcionáře společnosti a který by dával ekonomický smysl. Maloobchodník s módními oděvy LPP představil za 4Q 2014 

lepší čistý zisk než očekával trh. Konkrétně 245,3 mil. PLN, zatímco tržní konsensus byl nastaven ve výši 151,6 mil. 

PLN. Akcie LPP nejprve reagovaly až 4% růstem (nejvyšší růst za poslední čtyři týdny), posléze však své zisky 

korigovaly a za celý týden nakonec oslabily o 1,72 % na 7179,35 PLN. 

 

Index 16.2.2015 20.2.2015 Změna 

WIG20 2346,95 2348,94 +1,99 (+0,08 %) 

 

Klíčové události 

 17/2 – Zaměstnanost v lednu zrychlila své tempo růstu, když meziročně vzrostla o 1,2 % po předchozích 1,1 % 

v prosinci a meziměsíčně stoupla o 0,4 % po předchozí stagnaci. Očekávání analytiků však bylo nastaveno výše, 

když byl předpokládán 1,5% meziroční, resp. 0,7% meziměsíční růst. 

 18/2 – Lednová průmyslová výroba se vyvíjela pod očekávání. Meziročně stoupla o 1,7 %, zatímco trh 

předpokládal 2,4% růst. Meziměsíčně se snížila o 3,1 %, předpokládal se pouze 2,8% pokles. V prosinci polský 

průmysl rostl o 8,4 % y/y, na meziměsíční bázi klesl o 2,3 %. 

 18/2 – Nejen spotřebitelské ceny, ale i výrobní ceny stále klesají a pokračuje tak deflace. V lednu došlo k 

meziročnímu poklesu výrobních cen o 2,9 % po předchozím snížení o 2,7 % v prosinci. Meziměsíčně došlo ke 

zmírnění deflace, když ceny klesly o 0,2 % po předchozím 1,2% poklesu za prosinec. Na meziroční bázi se 

výrobní ceny vyvíjely v souladu s očekáváním, na meziměsíční bázi se čekal 0,4% pokles. 

 18/2 – Lednové maloobchodní tržby vykázaly pouze 0,1% meziroční růst (po 1,8% růstu v prosinci), zatímco 

ekonomové očekávali zvýšení o 0,9 %. Na meziměsíční bázi se projevila sezónnost, když v lednu tržby poklesly o 

výrazných 22,6 % (téměř v souladu s očekáváním) po 19,6% růstu v prosinci. 

 

Firemní zprávy 

 17/2 – Lotos – petrochemická společnost Lotos se stala hlavním sponzorem polské fotbalové reprezentace. 

Oznámila to polská fotbalová asociace. Podmínky smlouvy nebyly uvedeny. 

 17/2 – KGHM, JSW – analytici Societe Generale začali pokrývat těžaře mědi a stříbra KGHM s doporučením 

„držet“ a cílovou cenou 123 PLN. Dále na akcie uhelné firmy JSW stanovili prodejní doporučení a cílovou cenu 

15,4 PLN. 

 18/2 – Kernel – analytici Pekao Bank snížili cílovou cenu na akcie ukrajinského zemědělského producenta 

Kernel z 54 PLN na 36,6 PLN. Zároveň ponížili doporučení z „koupit“ na „držet“. 

 

Očekávané události 

 24/2 – Míra nezaměstnanosti za leden. Očekávání: 11,9 % po předchozích 11,5 % v prosinci. 

 27/2 – HDP za 4Q 2014 (finální údaj). První odhad hovořil o 3% meziročním, resp. 0,6% mezikvartálním růstu. 

 27/2 – Inflační očekávání podle průzkumu NBP za únor. Očekávání: 0,2 % po předchozích 0,2 % v lednu. 
 

 Výsledky firem za 4Q 2014, resp. rok 2014: 26/2 – velkoobchodník Eurocash 

                                                                        27/2 – zemědělský producent Kernel (výsledky za fiskální 2Q 2015) 
                                                                        27/2 – Alior Bank 
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USA 

Americké akciové trhy ve zkráceném týdnu, způsobeným pondělním státním svátkem, dokázaly navýšit maxima 

z předchozího týdne a potřetí v řadě posílily. Dow Jones vzrostl o 0,7%, širší S&P 500 přidal 0,6% a technologický 

Nasdaq se přiblížil 5 tisícům bodů díky růstu o 1,27%. Trhy rostly především na pozadí evropského vývoje, když plynuly 

„relativně“ dobré zprávy z Řecka. Makro data naopak příliš pozitivně nevyznívala, ale ze zápisu FEDu vzešlo najevo, že 

je stále dost členů, kteří si přejí udržet současné nulové sazby déle. V sektorovém srovnání indexu S&P nejvíce posílily 

zdravotnické akcie (+1,9%), dařilo se také průmyslovým firmám (+1,6%) a po předchozích nezdarech zakončily v plusu i 

utility (+1,2%). V červených číslech zakončily týden pouze telekomunikace (-1,4%) a energetické společnosti (-2,4%). 

Obavy ze silného dolaru se příliš nepromítly do hospodářských výsledků firmy zaměřené na cestovatelské portály 

(například booking.com) Priceline a akcie firmy poskočily o 10%. Rekordní kvartál a významný růst v podstatě na všech 

frontách zaznamenala také dánská šperkařská společnost Pandora. Management firmy se rozhodl navýšit dividendu a 

odstartoval další program zpětného odkupu, akcie reagovaly více než 30% růstem. Původem česká společnost AVG 

také zaznamenala solidní závěr roku a titul vzrostl o 6%. Technologický gigant Apple plánuje v roce 2020 začít 

s výrobou aut na elektrický pohon, čímž značně rozčeřil vody v tomto odvětví budoucnosti. Americká ropa WTI po třech 

růstových týdnech, kdy posílila o 15%, prožila slabý týden a spadla zpět k 50 dolarové hranici (-4,6%). Částečné 

uklidnění geopolitických rizik a růst cen akcií příliš nesvědčil zlatu, které kleslo o 2,3% k těsné blízkosti 1 200 dolarů za 

unci. Stříbro spadlo dokonce o téměř 6%, nejobchodovatelnější měnový pár EUR/USD prožil poklidný týden a zakončil 

téměř beze změny těsně pod úrovní 1,14. 

Index 16.2.2015 20.2.2015 Změna 

Dow Jones Industrial Average 18 019,35 18 140,44 +121,09 (+0,67 %) 

S&P 500 2 096,99 2 110,30 +13,21 (+0,63 %) 

NASDAQ Composite 4 893,84 4 955,97 +62,13 (+1,27 %) 

 

Klíčové události 
 

 17/2 – Newyorský výrobní index (únor): aktuální hodnota: 7,78, očekávání trhu: 8,00, předchozí 

hodnota: 9,95.  

 18/2 – Průmyslová produkce (m-m) (leden): aktuální hodnota: 0,2 %, očekávání trhu: 0,3 %, předchozí 

hodnota: -0,1 %; revize: -0,3 %. 

 19/2 – Index výrobní aktivity filadelfského FEDu (únor): aktuální hodnota: 5,2 b., očekávání trhu: 9,0 b., 

předchozí hodnota: 6,3 b. 

 20/2 – Index nákupních manažerů Markit (únor - předběžný): aktuální hodnota: 54,3, očekávání trhu: 

53,6, předchozí hodnota: 53,9.  
Firemní zprávy 

 Goodyear – 17/2 – Společnost Goodyear, přední světový výrobce pneumatik, dnes před otevřením trhů 

zveřejnila výsledky za 4Q 2014. Zisk za 4Q činil 0,59 USD, čímž společnost mírně překonala odhady 
analytiků (0,58 USD), za loňskou hodnotou 0,73 USD na akcii však zaostala. Tržby dosáhly 4,36 mld. USD 
při konsensu 4,39 mld. USD. Společnost, které v současné době napomáhají i poměrně nízké ceny ropy, 
v roce 2015 očekává 1-2% nárůst prodejů a 10-15% nárůst zisku. 

 Restaurant Brands International – 17/2 – Restaurant Brands International, třetí největší světový řetězec 

rychlého občerstvení zahrnující řetězce Burger King a Tim Horton, oznámil výsledky za 4Q. Porovnatelné 
tržby vzrostly u obou řetězců. Titul posiluje o necelých 7 %. Tržby společnosti ve 4Q14 meziročně vzrostly 
na 416,3 mil. USD z 265,2 mil. USD. Výsledky zahrnují hospodaření Burger Kingu za celý kvartál a 
výsledky Tim Hortons od dokončení akvizice 12. prosince. Společnost ve 4Q dosáhla čisté ztráty 514,2 mil. 
USD (zředěná ztráta na akcii 2,52 USD), ve 4Q loňského roku čistého zisku 66,8 mil. USD (zředěný zisk 
na akcii 0,19 USD). Porovnatelné tržby řetězce Burger King vzrostly o 3 %. Porovnatelné tržby 
kanadského řetězce kávy a donutů Tim Hortons vzrostly o 4,1 %. Konkurenční značka KFC, spadající pod 
Yum! Brands (YUM), ve 4Q zaznamenala 4% nárůst porovnatelných tržeb, Chipotle (CMG) dokonce 16,1 
%. McDonald’s (MCD) zaznamenal 0,9% pokles. Burger King spojením s Tim Hortons dosáhl díky tzv. 
daňové inverzi snížené daňové zátěže. Značky operují nezávisle. Společnost oznámila expanzi kanadské 
značky Tim Hortons na mezinárodní trhy. Společnost vyplatí čtvrtletní dividendu ve výši 0,09 USD na akcii. 
Bez nároku na dividendu se bude obchodovat 27. 2. 5 z 8 analytiků doporučuje titul ke koupi, 2 držet a 1 
prodat. Průměrná cílová cena činí 41,29 USD. 

 Devon Energy – 18/2 – Energetická společnost Devon Energy včera po uzavření trhů oznámila výsledky 

za 4Q 2014. Devon Energy zaznamenala čistou ztrátu kvůli přecenění aktiv, nicméně provozní zisk se více 
než zdvojnásobil a produkce překonala výhled společnosti. Devon Energy je společnost podnikající hlavně 
v oblastech průzkumu, těžby a přepravy ropy a plynu v Severní Americe. Kvůli propadu cen ropy na rok 
2015 plánuje oproti 2014 snížení rozpočtu na průzkum a těžbu o 20 %. Navzdory poklesu investic Devon 
Energy plánuje zvýšit těžbu o 20 %. Produkce ropy se má zvýšit dokonce o 48 % díky příznivým 
podmínkám v břidlicové formaci Eagle Ford. Výsledky byly ovlivněny cenovým zajištěním (hedging), který 
v případě poklesu cen ropy výrazně ropným firmám pomáhá překonat období nízkých cen ropy. Problém 
v ropném sektoru by nastal, kdyby nízké ceny přetrvávaly několik let. Devon Energy odepsala 1,9 mld. 
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dolarů jako účetní položku. Konkrétně se jedná o snížení hodnoty goodwillu v souvislosti s akvizicí aktiv 
konvenčního plynu v Kanadě, které Devon již nevlastní. 

 Walmart – 19/2 – Americký řetězec Walmart kvůli posilujícímu dolaremu snížil výhled. Růst 

porovnatelných tržeb překonal odhady u všech značek. Walmartu se daří v nových segmentech, v roce 
2014 otevřel 233 nových obchodů Neighborhood a tržby z online prodejů vzrostly o 22 %. Zaměstnance 
může těšit zvýšení mzdy a nový kariérní program. Tržby řetězce ve 4QFY15 meziročně vzrostly na 
131,565 mld. USD z 129,706 mld. USD za stejné období loňského fiskálního roku. Pohyb měnových kurzů 
snížil tržby o 2,6 mld. USD. Čistý zisk meziročně vzrostl na 4,966 mld. (zředěný očištěný zisk na akcii 1,61 
USD) z 4,431 mld. USD (1,60 USD na akcii). Analytici oslovení agenturou Bloomberg očekávali tržby ve 
výši 132,289 mld. USD a očištěný zředěný zisk na akcii ve výši 1,544 USD. Porovnatelné tržby (očištěné o 
paliva) v USA vzrostly o 1,6 % (o 1,5 % u značky Wal-Mart, o 2 % u značky Sam‘s Club a o 7,7 % u 
značky Walmart Neighborhood). Analytici oslovení agenturou Consensus Metrix očekávali růst 
porovnatelných tržeb o 0,8 %. 

 LabCorp – 20/2 – Společnost LabCorp, přední americký provozovatel klinických laboratoří, dnes 

reportovala výsledky za 4Q 2014. Společnost ohlásila zisk 1,65 USD na akcii (ve 4Q minulého roku 1,61 
USD na akcii) při tržbách 1,51 mld. USD (před rokem 1,44 mld. USD). Analytici oslovení agenturou 
Bloomberg v průměru očekávali zisk 1,63 USD na akcii při tržbách 1,5 mld. USD. V uplynulém čtvrtletí 
společnost nakoupila výrobce léčiv Covance za 5,7 mld. USD. Tato akvizice byla z 3,9 mld. USD 
financována dlouhodobým úvěrem (12 let, úroková míra 3,2 %). Dalším významným nákupem byla 
laboratoř LipoScience (85 mil. USD), která se zabývá odhalováním kardiovaskulárních a metabolických 
potíží. V roce 2015 spustí LabCorp projekt LaunchPad, který by měl v průběhu následujících tří let vést 
k redukci nákladů ve výši 150 mil USD. 

 EOG Resources – 20/2 – Největší společnost těžící ropu z břidlic EOG Resources (EOG) očekává, že 

produkce ropy v USA letos klesne kvůli výraznému poklesu investic. Odhad nekoresponduje s vládním 
Úřadem pro energetické informace (EIA) a Mezinárodní agenturou pro energii (IEA), které odhadují v roce 
2015 větší produkci než v roce 2014. Společnost těžící ropu v Texasu odhaduje, že vlastní produkce ropy 
dosáhne dna ve druhém a třetím čtvrtletí, což by mělo vést k podobné produkci jako v minulém roce. 
Výhled společnosti EOG Resources je poměrně významným indikátorem pro budoucí, protože se jedná o 
významnou společnost v oblasti těžby ropy a plynu z břidlic. 

 Intuit – 20/2 – Společnost Intuit, přední výrobce softwaru pro účetnictví a finanční management, 

reportovala po včerejším uzavření trhů výsledky za 2Q fiskálního roku 2015. Za uplynulé čtvrtletí 
společnost zaznamenala ztrátu 0,06 USD na akcii (před rokem zisk 0,02 USD na akcii). Tržby společnosti 
meziročně vzrostly z 782 mil. USD na 808 mil. USD. Analytici oslovení agenturou Bloomberg v průměru 
očekávali ztrátu ve výši 0,13 USD na akcii a tržby 787 mil. USD. V obou směrech tedy společnost 
dokázala příjemně překvapit.   

Očekávané události  

 23. 2. Chicago Fed index, Dallas Fed index 

 24. 2. Spotřebitelská důvěra, Projev Yellenové v kongresu o ekonomice 

 26. 2. Inflace (leden), Objednávky zboží dlouhodobé spotřeby 

 27. 2. HDP za 4Q (zpřesněný), Spotřebitelská důvěra dle Univerzity of Michigan 

Výsledková sezóna   

 24. 2. Home Depot, First Solar, Wewlett-Packard, Macy´s  

 25. 2. Dollar Tree, Target, Lowe´s Cos, L Brands 

 26. 2. Gap, Monster Beverage, J.C. Penney, Autodesk 

 27. 2. Deere 
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Již šestý růstový týden v řadě si připsal německý index DAX (+0,8%) a uzavřel uplynulý týden, podobně jako zámořské 

trhy, na nových historických rekordech nad hranicí 11 tisíc bodů. Stejně jako v předchozích týdnech byla 

nejsledovanější situace kolem řeckého vývoje a probíhajících jednáních s představiteli eurozóny. Řecko oficiálně 

požádalo o prodloužení úvěrového programu, který v pátek zástupci členských zemích odsouhlasily a to s 4měsíčním 

prodloužením. Podmínkou však je, aby řecká vláda do pondělí vypracovala plán, které reformy bude ochotna zavést a 

které má v plánu naopak zrušit. Je tedy otázkou zda se radovat z (dočasně) uklidněné situace, nebo to spíše považovat 

za odkopnutí prázdné plechovky o kus dál. Z jednotlivých akciových titulů si vedl nejlépe výrobce a prodejce sportovní 

vybavení Adidas (+6%). Na povrch totiž vypluly zprávy, že by součástí nového strategického cíle do roku 2020, který 

plánuje představit v březnu, měl být cíl dosáhnutí 20 mld. euro na tržbách. Další pozitivní informací mohla být také věta, 

že dozorčí rada společnosti začala z hledáním náhrady za současného CEO Heinera, kterému končí smlouva v roce 

2017. Aktuálnímu nejvyššímu muži firmy jsou totiž z určité části investorů přičítány poslední neúspěchy a rádi by viděli 

na jeho místě někoho jiného. Z dalších akcií se dařilo především zástupcům automobilového průmyslu, Volkswagen 

posílil o 5,8%, Continental přidal 4,5% a BMW zvýšilo svá maxima o 3%. V červených číslech skončila například letecká 

společnost Lufthansa (-1,3%), kde se investorům nelíbilo rozhodnutí managementu nevyplatit dividendu za loňský rok.        

Index 16.2.2015 20.2.2015 Změna 

DAX 10 963,40 11 050,64 +87,24 (+0,80 %) 

 

Klíčové události 

 17/2 – Průzkum ZEW - index současných podmínek (únor): aktuální hodnota: 45,5, očekávání trhu: 30,0, 
předchozí hodnota: 22,4. Průzkum ZEW - index očekávání (únor): aktuální hodnota: 53,0, očekávání trhu: 

55,0, předchozí hodnota: 48,4. 

 20/2 – Index nákupních manažerů Markit/BME (únor - předběžný): aktuální hodnota: 50,9, očekávání trhu: 
51,5, předchozí hodnota: 50,9. 

Firemní zprávy 

 Adidas – 19/2 – Adidas, druhý největší světový výrobce sportovního vybavení, roste o necelých šest procent 

na úrovně z konce července 2014. Společnost údajně plánuje navýšit své tržby o čtvrtinu do roku 2020. 
Generální ředitel Adidasu také oznámil, že společnost začala hledat jeho nástupce. Herbert Hainer, generální 
ředitel Adidasu. V dopisu zaměstnancům uvedl, že dozorčí rada společnosti začala hledat jeho nástupce. Loni 
v březnu prodloužený kontrakt Hainera končí v březnu roku 2017. Hainer v dopisu uvedl, že společnost měla 
fantastický start v roce 2015. Magazín Manager dnes s odvoláním na nezveřejněný zdroj uvedl, že společnost 
plánuje dosáhnout tržeb 20 mld. EUR za rok 2020, vzrůst by tak měly přibližně o čtvrtinu. Podle magazínu 
Adidas představí svůj pětiletý plán v březnu. Klíčovým prvkem plánu má být zaměření na velké světové 
metropole jako New York, Paříž, Los Angeles, Tokyo a další, za které by měl být zodpovědný vždy jeden 
manažer. 

 Lufthansa – 20/2 – Letecký společnost Lufthansa dnes oznámila předběžné výsledky na rok 2014 a zrušení 
výplaty dividendy za rok 2014. Celkové výsledky Lufthansa oznámí 12. března. 

Očekávané události  

 23. 2. Index podnikatelské nálady Ifo 

 24. 2. HDP za 4Q (zpřesněný)  

 26. 2. Míra nezaměstnanosti (únor), Spotřebitelská důvěra GfK 

 27. 2. Inflace (únor) 

Výsledková sezóna   

 25. 2. Fresenius Medical Care, Fresenius SE  

 26. 2. Bayer, Deutsche Telekom, Allianz 

 27. 2. BASF 
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Upozornění 

Dozor nad Fio banka, a.s. vykonává Česká národní banka. Veškeré informace uvedené na www.fio.cz jsou poskytovány 
společností Fio banka, a.s. Fio banka je členem Burzy cenných papírů Praha, a.s., tvůrcem trhu emise PHILIP MORRIS ČR 
(obchodovaná na trhu Standard) a všech emisí obchodovaných na trhu Prime, kromě TMR a VGP. 

Všechny zveřejněné informace mají pouze informativní a doporučující charakter, jsou nezávazné a představují názor Fio banky. Nelze 
vyloučit, že s ohledem na změnu rozhodných skutečností, na základě kterých byly zveřejněné informace a investiční doporučení 
vytvořeny, nebo s ohledem na vývoj na trhu a jiné skutečnosti, se zveřejněné informace a investiční doporučení ukáží v budoucnu jako 
neúplné nebo nesprávné. Fio banka doporučuje osobám činícím investiční rozhodnutí, aby před uskutečněním investice dle těchto 
informací konzultovali její vhodnost s makléřem. Fio banka nenese odpovědnost za neoprávněné nebo reprodukované šíření nebo 
uveřejnění obsahu těchto webových stránek včetně informací a investičních doporučení na nich uveřejněných. 

Fio banka prohlašuje, že nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5 % na základním kapitálu žádného emitenta investičních nástrojů, 
které se obchodují na regulovaných trzích (dále jen „emitent“). Žádný emitent nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5 % na 
základním kapitálu Fio banky. Fio banka nemá s žádným emitentem uzavřenou dohodu týkající se tvorby a šíření investičních 
doporučení ani jinou dohodu o poskytování investičních služeb. Emitenti nejsou seznámeni s investičními doporučeními před jejich 
zveřejněním. Fio banka nebyla v posledních 12 měsících vedoucím manažerem nebo spoluvedoucím manažerem veřejné nabídky 
investičních nástrojů vydaných emitentem. Odměna osob, které se podílejí na tvorbě investičních doporučení, není odvozena od 
obchodů Fio banky nebo propojené osoby. Tyto osoby nejsou ani jiným způsobem motivovány k uveřejňování investičních doporučení 
určitého stupně a směru. Fio banka předchází střetu zájmům při tvorbě investičních doporučení odpovídajícím vnitřním členěním 
zahrnujícím informační bariery mezi jednotlivými vnitřními částmi a pravidelnou vnitřní kontrolou. Na činnost Fio banky dohlíží Česká 
národní banka. Více informace o Fio bance naleznete na www.fio.cz. 

 

 

Za Fio banka, a.s. dokument vytvořili 
David Brzek (makléř), Josef Dudek (makléř), Pavel Hadroušek (makléř), Daniel Marván (makléř), David Lamač (makléř), Tomáš 
Plundra (analytik), Martin Varecha (makléř), Jan Raška (analytik), Michal Křikava (analytik), Vojtěch Cinert (analytik), Jan Tománek 
(analytik), Tomáš Spousta (analytik) 

 

Kontaktní údaje 
Fio banka, a.s., Millennium Plaza, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1 

Telefon: + 420 224 346 493; email: research@fio.cz, web: www.fio.cz 
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